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Förslag till beslut 
Kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens och stadsarkivets 

tjänsteutlåtande som svar på remiss. 

 

Sammanfattning 
 
Sedan ett antal år erbjuder staden sommarjobb för unga. 

Sommaren 2015 var det sammanlagt 8194 sommarjobbare mellan 

16 och 19 år som hade jobb inom staden. I syfte att utveckla 

stadens satsning på feriejobb för ungdomar har 

arbetsmarknadsnämnden av kommunfullmäktige i årets budget 

fått två uppdrag. Det ena är att utföra en utvärdering med särskilt 

fokus på kvaliteten på de sommarjobbs som erbjuds, på 

likvärdigheten i tillgången till feriejobb över staden, samt på de 

effekter som satsningen gett för de ungdomar som fått feriejobb 

och för stadens verksamheter. Arbetsmarknadsnämnden har 

anlitat Sweco Strategi AB för delar av uppdraget, men även på 

annat sätt inhämtat uppgifter från berörda parter. 

Kulturförvaltningen har bl a genom evenemangsavdelningen haft 

ett större antal sommarjobbare och utvärderat verksamheten.  
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Underlag för beslut 
 
Detta gäller remissvar till Arbetsmarknadsnämndens remiss  på 

”Utvärdering av feriejobb för unga” 

Dnr: 149-1952/2015 

 

UTLÅTANDE  
 

Ärendet 
 
Stockholms stad erbjuder sedan  ett flertal år tillbaka feriejobb för 

ungdomar. Under 2015 var det sammanlagt 8194 ungdomar 

mellan 16-19 år som hade feriejobb i staden under 

sommarmånaderna. 

 

I syfte att utveckla stadens satsning på feriejobb för ungdomar 

har arbetsmarknadsnämnden av kommunfullmäktige i årets 

budget fått två uppdrag. Det ena är att genomföra en utvärdering 

med särskilt fokus på kvaliteten i de feriejobb som erbjuds, på 

likvärdigheten i tillgången till feriejobb över staden, samt på de 

effekter satsningen gett för de ungdomar som fått feriejobb i 

stadens verksamheter. 

Även styrningen av arbetet ska analyseras och förslag på åtgärder 

som kan anses befogade för att utveckla arbetet ska lämnas. 

Det andra uppdraget är att erbjuda förmedling av sommarjobb 

inom näringslivet.  Föreliggande ärende inklusive bilagor utgör 

arbetsmarknadsnämndens redovisning av uppdragen. 

 

När det gäller utvärderingsuppdraget har 

arbetsmarknadsnämnden anlitat Sweco Strategy AB för delar av 

uppdraget, men även på annat sätt inhämtat synpunkter från ett 

antal berörda parter. Ärendet avser att ge en samlad bild över hur 

samarbetet kring sommarjobb ser ut i staden, vilka effekter 

satsningen ger både för ungdomar och för stadens verksamheter 

samt vilka utvecklingsområden som finns både inom staden och i 

samarbete med näringslivet. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har handlagts av evenemangsavdelningen. 

 
 
Förvaltningens synpunkter 
 

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att det är viktigt att 

staden tar sitt ansvar i att stärka ungdomars möjligheter att få 

jobb. När ungdomar erbjuds feriejobb som innebär meningsfull 

sysselsättning kan de lära sig mer, deras möjligheter att få jobb i 

framtiden ökar, och det kan även ge positiv inverkan på deras syn 

på att arbeta för staden, dess förvaltningar och bolag. 

Förvaltningen delar dock Swecos analys att det är mycket viktigt 

att dessa arbeten innebär just en meningsfull sysselsättning så att 

inte mängden arbeten som erbjuds prioriteras över kvaliteten på 

de erbjudna platserna. Om kvaliteten blir för låg så riskerar 

satsningen att inte ge förväntad effekt, vilket vissa av resultaten i 

utvärderingen visar på.  

 

Förvaltningarnas egna erfarenheter av samarbete med 

stadsdelsförvaltningarna och sommarjobbshandläggarna har varit 

goda. Stadsarkivet har under några år beaktat olika ungas behov 

genom att samarbeta med ytterstadsdelarna (Rinkeby–Kista och 

Spånga-Tensta) och ta emot  ungdomar därifrån. 

 

Sweco lyfter i sin utvärdering fram vikten av att olika ungas olika 

behov bör tas i beaktande när matchningen sker. Det skulle ur 

Kulturförvaltningens perspektiv vara positivt om det gick att 

skapa mer varierade profiler för vilken typ av arbete som erbjuds 

så att även arbeten där erfarenhet av liknande arbete krävs, kunde 

matchas. T ex Evenemangsavdelningen har lång erfarenhet att 

jobba med unga volontärer, och att kunna erbjuda fler av dessa 

avlönat arbete inom ramen för stadsdelarnas feriejobb skulle vara 

positivt för att öka kvaliteten på de arbetsuppgifter som kan 

erbjudas de unga inom ramen för feriearbete. 

 

Det skulle också vara positivt om treveckorsperioderna gick att 

dela upp så att en och samma grupp kunde utföra förberedande 

arbete i början av sommaren och sen genomföra arbetet som 

förberetts under slutet av sommaren. På samma sätt skulle 

flexibiliteten och chansen att erbjuda meningsfulla arbeten öka 

om arbetstiden gick att lägga även på kvällar och helger inom 
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ramen för feriearbete utan att fackförvaltningen själv måste 

budgetera för det. 

 

 

Bilagor: 
1) Protokollsutdrag § 8 från Kommunstyrelsens 

sammanträde 2015-11-24: Utvärdering av feriejobb för 

unga 
2) Evenemangsavdelningens interna rapport om 

avdelningens arbete 
 
 


